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Side 2

Spørgsmål 1564: 
Ministeren bedes gøre rede for, hvordan passagerer, der benytter Rejsekortet,
skal kunne dokumentere deres transportadfærd i forbindelse med rejseafregninger
til arbejdsgiver eller til Skat i forbindelse med kørselsfradraget.

Svar: For befordringsfradrag efter ligningslovens § 9 C, gælder der forholdsvis lempelige 
krav til dokumentation for transporten. Som hovedreglen kræves der ikke dokumentation 
for den faktiske transport, da befordringsfradraget beregnes på grundlag af den normale 
transportvej ved kørsel i bil. Hvis den skattepligtige f.eks. på cykel kommer frem og tilbage 
til arbejde ad stier, der gør den tilbagelagte strækning væsentligt kortere end den normale 
transportvej ved bilkørsel, er dette uden betydning for befordringsfradraget, der alligevel 
skal beregnes på grundlag af den normale transportvej ved kørsel med bil. Den skattepligti-
ge må i disse tilfælde danne sig et rimeligt skøn over strækningen af normal transportvej 
ved bilkørsel. 

Benyttelse af offentlige transportmidler begrænser eller udvider ikke fradraget. Også i disse 
tilfælde er det afgørende længden af normal transportvej ved bilkørsel, og fradraget bereg-
nes også i dette tilfælde uden hensyn til afholdte udgifter. 

Det er således uden betydning for befordringsfradraget, om der kan fremlægges dokumen-
tation for den faktiske udførsel af rejsen. Det er ligeledes uden betydning, om den skatte-
pligtige kan fremlægge rejseoplysninger fra Rejsekortet A/S. Der kan selvfølgelig kun op-
nås befordringsfradrag for de dage, hvor den skattepligtige faktisk transporterer sig til og 
fra arbejde, og i tvivlstilfælde kan en udskrift af rejseoplysningerne støtte lønmodtageren.

Det skal dog bemærkes, at der ved ekstraordinært lange afstande kan forlanges dokumenta-
tion for befordringsfradraget.

I situationer med ekstraordinært lange afstande vil en udskrift af rejseoplysningerne fra 
Rejsekortet A/S være tilstrækkelig til at opfylde SKATs krav til dokumentation for rejsens 
udførsel. Benyttelse af Rejsekortet A/S kan således lette dokumentationen i forhold til i 
dag, hvor lønmodtageren skal gemme papirbilletter.

I de tilfælde, hvor en lønmodtager skal dokumentere sine rejser overfor en arbejdsgiver for 
skattefrit at få godtgjort afholdte udgifter, vil en udskrift af rejseoplysningerne fra Rejse-
kortet A/S efter min opfattelse være tilstrækkelig dokumentation for godtgørelsen.


